

**Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo**  
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení neskorších  
zmien a doplnkov

---

**1. Objednávateľ:**

**Obec Ratkovské Bystré**

**Zastúpená:** Mgr. Dušan Bodnár

**Sídlo:** Ratkovské Bystré 82, 982 66 Ratkovské Bystré

**IČO:** 00319007

**IČ DPH:** 202 123 0376

**Bankové spojenie:** Prima banka Slovensko, a.s.

**Číslo účtu:** SK95 5600 0000 0020 9536 9001

**Telefón, fax:** +421 915 818 638

d'alej len „objednávateľ“

a

**2. Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno :** ADVIS, s.r.o

**Sídlo:** Maša 439/18, 050 01 Revúca

**IČO :** 36 639 630

**Zapísaný :** Obchodný register Okresného súdu Banská  
Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 10624/S

**Bankové spojenie :**

**Číslo účtu :** SK70 7500 0000 0040 1752 6744

**Telefón, fax :** +421 907 133 252

**Oprávnený konateľ v mene spoločnosti:** Mgr. Natália  
Poprocká

d'alej len „zhotoviteľ“

*uzatvárajú Dodatok č.2 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok“) za nasledovných podmienok:*

**1. Preambula**

1.1. Zmluvné strany dňa 28.7.2020 uzatvorili Zmluvu o dielo uzatvorenú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov a Dodatok č.1 za účelom realizácie diela „**Rekonštrukcia domu smútku**“.

1.2. Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí Dodatku č.2 k Zmluve o dielo. Zmluvné strany konštatujú, že po uzatvorení Zmluvy došlo k zmene okolností, za ktorých bola Zmluva uzatvorená a na základe ktorých vyplynula potreba navýšiť cenu za dielo. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že došlo k nepredvídateľným zmenám cien materiálov, k ich nepredvídateľnému nárastu, spôsobenému udalosťami na trhu, ktoré neboli v čase predloženia ponuky Zhotoviteľom známe.

1.3. Na základe vyššie uvedených skutočností sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku, ktorého predmetom je navýšenie ceny za dielo uvedenej v bode 1. Článku V. Zmluvy a úprava Prílohy č. 1 Zmluvy – Ponukový rozpočet; v súlade s požadovaným navýšením jednotlivých položiek, ktorých sa navýšenie ceny týka.

## 2. Predmet Dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že *V. Článok – Cena, bod 1.* sa mení nasledovne:

1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán a je stanovená nasledovne:

Cena bez DPH:	63 280,55 Eur
DPH20%:	12 656,11 Eur

---

**Cena spolu s DPH: 75 936,66 Eur**

2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 Zmluvy o dielo – *Ponukový rozpočet* sa mení tak, že sa nahrádza novou Prílohou č.1 – Ponukový rozpočet, tvoriaci neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.2 ako jeho príloha.

## 3. Záverečné ustanovenia

3.1. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojim podpisom.

3.2. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.

3.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté ostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

3.4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

3.5. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ obdrží dve vyhotovenia.

3.6. Objednávateľ je povinný zverejniť Dodatok do 7 dní od jeho uzavretia na webovom sídle obce <https://www.obecratkovskebystre.sk/>.

3.7. Dodatok je účinný dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Ratkovskom Bystrom, dňa

V Ratkovskom Bystrom, dňa

.....  
Mgr. Natália Poprocká, konateľ  
zhotoviteľ

.....  
Mgr. Dušan Bodnár, starosta  
objednávateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20220817  
Stavba: Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

JKSO:  
Miesto:  
Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

Cena bez DPH

63 280,55

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	63 280,55	12 656,11

Cena s DPH

v

EUR

75 936,66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20220817

Stavba: Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>63 280,55</b>	<b>75 936,66</b>
01	Búracie práce	4 138,55	4 966,26
02	Stavebná časť	34 905,31	41 886,37
03	Vonkajšie terénne úpravy	24 236,69	29 084,03

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Objekt:

01 - Búracie práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

4 138,55

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

znižená

4 138,55

20,00%

827,71

Cena s DPH

v EUR

4 966,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré  
Objekt: 01 - Búracie práce

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>4 138,55</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	3 971,97
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	372,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 599,97
PSV - Práce a dodávky PSV	166,58
783 - Nátery	166,58

# ROZPOČET

Stavba:

Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Objekt:

01 - Búracie práce

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>4 138,55</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 971,97
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				372,00
7	K	317121104	Dodávka a montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	2,000	186,00	372,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 599,97
8	K	962032231	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m <sup>3</sup>	1,958	27,01	52,89
11	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	m <sup>3</sup>	4,200	78,05	327,81
10	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m <sup>2</sup>	21,000	4,04	84,84
1	K	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m <sup>2</sup> , -0,01200t	ks	3,000	0,44	1,32
2	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m <sup>2</sup> , -0,01600t	ks	5,000	0,88	4,40
5	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	81,100	2,73	221,40
3	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,02400t	ks	1,000	0,71	0,71
4	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m <sup>2</sup> , -0,02700t	ks	3,000	1,29	3,87
6	K	973031813	Vysekanie káps pre zaviazanie v murive z tehál hr. do 150 mm, -0,01000t	m	5,000	9,65	48,25
9	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m <sup>2</sup>	13,150	3,10	40,77
17	K	978059511	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky	m <sup>2</sup>	25,715	8,03	206,49
15	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,608	14,53	255,84
16	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	387,376	0,47	182,07
12	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,608	10,88	191,58
14	K	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	17,608	15,82	278,56
13	K	979089002	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01, 02, 06) ostatné	t	17,608	96,50	1 699,17
D	PSV		Práce a dodávky PSV				166,58
D	783		Nátery				166,58
18	K	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m <sup>2</sup>	137,669	1,21	166,58

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Objekt:

**02 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

**34 905,31**

DPH základná  
znižovaná

Základ dane  
0,00  
34 905,31

Sadzba dane  
20,00%  
20,00%

Výška dane  
0,00  
6 981,06

Cena s DPH

v EUR

**41 886,37**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystre  
Objekt: 02 - Stavebná časť

Miesto:

Objednávateľ:  
Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>	<b>34 905,31</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	8 275,42
1 - Zemné práce	268,56
2 - Zakladanie	2 462,86
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	460,14
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 071,48
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 407,06
99 - Presun hmôt HSV	1 605,32
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>	<b>23 585,90</b>
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	356,55
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	433,33
766 - Konštrukcie stolárske	17 230,13
771 - Podlahy z dlaždíc	1 032,16
781 - Obklady	2 530,86
783 - Nátery	501,12
784 - Maľby	1 501,75
<b>M - Práce a dodávky M</b>	<b>3 043,99</b>
21-M - Elektromontáže	3 043,99

# ROZPOČET

Stavba:

Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Objekt:

02 - Stavebná časť

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>34 905,31</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				8 275,42
D	1		Zemné práce				268,56
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	4,725	1,11	5,24
1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	4,725	44,42	209,88
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	4,725	1,51	7,13
4	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	4,725	9,80	46,31
D	2		Zakladanie				2 462,86
66	K	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	137,669	5,50	757,18
11	K	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	4,200	105,10	441,42
8	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,835	17,68	50,12
9	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	2,835	5,24	14,86
10	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	21,000	12,93	271,53
5	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	4,725	103,59	489,46
6	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	18,900	17,87	337,74
7	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	18,900	5,32	100,55
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				460,14
12	K	311272563	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Statik hr. 300 mm P4-550 PD, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	m3	1,985	231,81	460,14
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 071,48
50	K	611462413	Vnútorá sanačná omietka stropov a stien BAUMIT omietka , hr. 30 mm	m2	14,840	32,14	476,96
67	K	622463031	Náter fasádny tekutý Weber - Terranova, silikónový podkladný, weber G500	m2	137,669	2,12	291,86
35	K	625251272	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F)	m2	12,200	32,57	397,35
42	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	21,000	0,16	3,36
43	M	263230007500.S	Oddelovacia fólia na potery	m2	24,150	0,60	14,49
44	K	632452251.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 60 mm	m2	21,000	42,26	887,46
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 407,06
71	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	137,669	2,55	351,06
72	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	137,669	1,46	201,00
73	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	137,669	1,64	225,78
38	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	73,165	8,60	629,22
D	99		Presun hmôt HSV				1 605,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	33,011	37,70	1 244,51
40	K	999281193	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	33,011	2,33	76,92
41	K	999281199	Príplatok pre opravy a údržbu objektov vrátane plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, za každých ďalších aj začatých 5000 m	t	165,055	1,72	283,89
D	PSV		Práce a dodávky PSV				23 585,90
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				356,55
13	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	26,400	0,25	6,60
14	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,008	1 947,11	15,58
15	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	26,400	4,40	116,16
16	M	628310001200	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	m2	30,360	6,87	208,57
76	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,178	32,93	5,86
77	K	998711194.S	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,178	8,24	1,47
78	K	998711199.S	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. za k. d. i začatých 1000m	t	4,450	0,52	2,31
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				433,33
52	K	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	1,000	28,79	28,79
53	M	642340000500.S	Misa záchodová keramickej kombinovaná so zvislým odpadom	ks	1,000	165,74	165,74
54	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	33,73	33,73
55	M	642110004300.S	Umývadlo keramickej bežný typ	ks	1,000	89,39	89,39
56	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	7,83	7,83
57	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	105,13	105,13
79	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,036	26,45	0,95
80	K	998725194.S	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,036	29,48	1,06
81	K	998725199.S	Zariadenie predmety, prípl.za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m	t	0,900	0,79	0,71
D	766		Konštrukcie stolárske				17 230,13
17	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	66,800	13,13	877,08
19	M	611410000100.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 600x400 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	127,50	127,50
22	M	611410001701.S	Okenná zostava z plastových profilov s dverami , vxš 3000x2400 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	1 822,00	1 822,00
23	M	611410001702.S	Okenná zostava z plastových profilov s dverami , vxš 3000x2450 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	2 182,00	2 182,00
26	M	611410001705.S	Okenná zostava z plastových profilov s dverami , vxš 3000x3600 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	3 133,00	3 133,00
24	M	611410001703.S	Okenná zostava z plastových profilov , vxš 2400x3150 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	2 185,00	2 185,00
25	M	611410001704.S	Okenná zostava z plastových profilov , vxš 2400x3350 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	1 622,00	1 622,00
20	M	611410002100.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1000x1500 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	362,70	725,40
21	M	611410001400.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 900x1200 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	292,40	292,40
18	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	81,060	2,11	171,04
31	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	4,725	8,61	40,68
32	M	611670001001	Plastové dvere vchodové 600x2000	ks	2,000	1 366,00	2 732,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	766664135.S	Montáž dverí drevených posuvných dvojkridlových	ks	1,000	40,85	40,85
34	M	611610000400.S	Dvere vnútorné posuvné, šírka 1750 mm	ks	1,000	922,00	922,00
27	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	4,000	9,60	38,40
28	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	3,500	23,60	82,60
29	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	2,000	13,64	27,28
30	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	6,500	23,60	153,40
82	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,694	31,85	22,10
83	K	998766194.S	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,694	25,62	17,78
84	K	998766199.S	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 100 m nad 1	t	17,350	0,90	15,62
	D	771	Podlahy z dlaždíc				1 032,16
49	K	771411003	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 72 mm	m	12,000	2,70	32,40
47	K	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	21,000	18,18	381,78
48	M	597740001600	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, farba biela	m2	23,310	23,88	556,64
85	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,379	22,91	31,59
86	K	998771194	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	1,379	10,83	14,93
87	K	998771199	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	34,475	0,43	14,82
	D	781	Obklady				2 530,86
45	K	781441067	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 300x200 mm	m2	14,840	42,93	637,08
46	M	597640000700	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 300x200	m2	17,066	22,83	389,62
69	K	781731030	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty veľ. 290 x 65 mm	m2	18,625	35,27	656,90
70	M	597620000100	Umelý kameň Vaspo - stone	m2	20,488	39,25	804,15
88	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,969	22,91	22,20
89	K	998781194	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,969	10,83	10,49
90	K	998781199	Obklady keramické, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	t	24,225	0,43	10,42
	D	783	Nátery				501,12
74	K	783601819	Odstánenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrábaním s obrúsením	m2	29,220	3,15	92,04
75	K	783624300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	29,220	14,00	409,08
	D	784	Maľby				1 501,75
68	K	784100029	Maľbysilikónové dvojnásobné strojne nanášané, základné na hrubozrnný podklad	m2	137,669	6,22	856,30
36	K	784452263	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	m2	271,195	1,07	290,18
37	K	784452361	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	271,195	1,31	355,27
	D	M	Práce a dodávky M				3 043,99
	D	21-M	Elektromontáže				3 043,99
58	K	210461015	Montáž infračerveného vykurovacieho panelu 1200W na strop	ks	4,000	19,23	76,92
59	M	541510000600	Infrapanel, výkon 1200 W	ks	4,000	634,66	2 538,64
60	M	541510003500	Montážny rám na infrapanel Classic	ks	4,000	56,42	225,68
61	K	210461050	Montáž riadiacej jednotky pre infračervené vykurovanie	ks	1,000	42,00	42,00
63	M	541510003400	Spínač zásuvkový pre infrapanely	ks	1,000	73,01	73,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	210461051	Montáž izbového termostatu pre infračervené vykurovanie	ks	1,000	14,72	14,72
65	M	541510003300	Termostat izbový pre infrapanely	ks	1,000	73,02	73,02

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Objekt:

03 - Vonkajšie terénne úpravy

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**24 236,69**

DPH základná  
znižená

Základ dane  
0,00  
24 236,69

Sadzba dane  
20,00%  
20,00%

Výška dane  
0,00  
4 847,34

**Cena s DPH**

**v EUR**

**29 084,03**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Objekt:

03 - Vonkajšie terénne úpravy

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

24 236,69

DPH základná  
znižená

Základ dane

0,00

24 236,69

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

4 847,34

Cena s DPH

v EUR

29 084,03

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Oprava domu smútku v obci Ratkovské Bystré

Objekt:

03 - Vonkajšie terénne úpravy

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>24 236,69</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				21 181,09
D		1	Zemné práce				1 193,64
1	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	21,000	1,11	23,31
2	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	21,000	44,42	932,82
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	21,000	1,51	31,71
4	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	21,000	9,80	205,80
D		2	Zakladanie				6 688,34
22	K	211571101	Filtračná vrstva z kameniva drobného ťaženého triedeného 0-2mm	m3	9,450	40,02	378,19
11	K	274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m3	9,450	191,42	1 808,92
5	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	21,000	103,59	2 175,39
6	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	84,000	17,87	1 501,08
7	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	84,000	5,32	446,88
12	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,202	1 870,69	377,88
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				2 189,96
23	K	318271054	Krycie platne priebežné pre oplatenie z tvárník PREMAC Cityflair	m	42,000	10,22	429,24
24	M	592330006200	Plotová tvárnica PREMAC krycia platňa	ks	85,680	20,55	1 760,72
D		4	Vodorovné konštrukcie				149,23
29	K	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	45,360	3,29	149,23
D		5	Komunikácie				1 906,61
26	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	45,360	5,73	259,91
27	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	45,360	16,29	738,91
28	M	592460009500	Dlažba betónová Low value PREMAC KLASIKO, rozmer 200x200x60 mm, hnedá	m2	47,628	19,06	907,79
D		8	Rúrové vedenie				17,22
21	K	871228111.S	Dodávka a montáž drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru nad 90 do 150 mm	m	42,000	0,41	17,22
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 403,96
30	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	19,200	6,07	116,54
31	M	592170001500.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, farebný	ks	19,392	3,45	66,90
32	K	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	6,000	29,20	175,20
33	M	553560001700.S	Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruky, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z borovicového dreva, dĺžky 600 mm	ks	6,000	153,76	922,56
25	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	9,072	233,99	2 122,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV				5 632,13
8	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	115,816	37,70	4 366,26
9	K	999281193	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	115,816	2,33	269,85
10	K	999281199	Príplatok pre opravy a údržbu objektov vrátane plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, za každých ďalších aj začatých 5000 m	t	579,080	1,72	996,02
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				3 055,60
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				492,66
20	K	711170160.S	Zvislá odvodňovacia vrstva v dvojplášťových konštrukciách	m2	42,000	11,73	492,66
	D	781	Obklady				2 562,94
13	K	781731030	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty veľ. 290 x 65 mm	m2	31,500	35,27	1 111,01
14	M	597620000100	Umelý kameň Vaspo - stone	m2	34,650	39,25	1 360,01
15	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	2,690	22,91	61,63
16	K	998781194	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	2,690	10,83	29,13
17	K	998781199	Obklady keramické, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	t	2,690	0,43	1,16